[
ogo0;71éem

O 6romkere Kynapmarckoro cembsckoro okpyra bopoaymixunackoro paiiona aa 2025-2027
TOoABI

Pemenne boponynuxuHckoro pailoHHoro macinuxarta obnactu Abai ot 30 nexabps 2024
rona Ne 28-11-VIII

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosimee pemenne BBoautca B aercraue ¢ 01.01.2025.
B cooTBercTBUM ¢ MyHKTOM 2 cTathu 9-1, myHKTOM 2 cTathu 75 BroIKeTHOro Koaekca
Pecny6niuku Ka3zaxcran, noanmyHnkroM 1) myHkra 1 ctateu 6 3akona Pecniyonuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YyTpaBIICHUH U camoyIripaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran" u
pemenreM bopoaynuxuHckoro paiioHHOro Maciuxara ot 24 aexadps 2024 roga Ne 27-2-VIII
"O paiionHom Oromxere Ha 2025-2027 roasl" BopoaynuxuHCKUN palOHHBIM MaciauxaT
PEIINT:
1. Y1Bepauth Orojxer KyHapnuHcKoro ceiabckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriiacHO
IpWIOKEHHSM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B ciaeayronmx oobeMax:
1) noxoawl — 252950,7 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCIIC:
HaJIOroBbI€ NOCTyIuieHus: — 13955,9 Thicsiu TeHre;
HEHAJIOroBble MOoCcTymieHus — 0 TeHre;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTtaina — 0 TeHre;
nocTyrieHus: TpancPeptoB — 238994,8 Thicau TeHTE;
2) 3aTpathl — 254035,1 ThICSIY TEHTE;
3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;
4) casib/10 IO onepanusM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTUBaMH — () TEHTE;
5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -1084,4 THICSY TEHTE;
6) dunancupoBanue aedunuTa (MCMoOIbL30BaHue Tpoduinuta) O6roxera — 1084,4 ThiCSY
TEHIre, B TOM YHUCJIE:

UCIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeAcTB — 1084,4 Thics4 TeHre.

Caocka. [Iynkr 1 B pepakuuu pemennss bopoayTmxuHCKOro pailOHHOTO Maciauxara
obmactu Abaii ot 11.12.2025 Ne 40-8-VIII (BBoguTcs B netictBue ¢ 01.01.2025).

2. IlpenycmoTtpeth B Oromxere KyHapinHCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025 ron ueneBbie
TeKyIue TpaHnchepTsl U3 001acTHOrO OropkeTa B cymme 1429491 Thicsy TeHre.

CHocka. [TyHkT 2 B pegakiuu pemeHus bopoayauxuHCKOro pailoHHOTro MaciauxaTa
obmactu Abait ot 24.11.2025 Ne 38-11-VIII (BBogutcs B nevictBue ¢ 01.01.2025).

3. Ilpenycmotpets B Orokere KyHapamHCKOro cenbekoro okpyra Ha 2025 roj nieneBbie

TeKyIue TpancPepThl U3 pailoHHoro OroKeTa B cymme 74870,7 ThICSY TEHTE.



CHocka. [Tynkr 3 B pegakuuu pemeHus: bopoayamxuHCKOro pailoHHOro Maciauxara
obmactu Abaii ot 11.12.2025 Ne 40-8-VIII (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).

4. IlpemycmoTpeTh B O010pkeTe KyHapaInHCKOTO CenbcKoTo OKpyra Ha 2025 ron meneBbie
TeKylIue TpaHcPepThl U3 palloHHOrO OroKeTa B cyMMe 67263 ThICSY TEHTe.

5. Hacrostiiee pemenne BBogutcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ilpencenarens patfOHHOIO MacaHxarTa C. Ypaiera
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
BopoaynuxuHckoro paiioHHOro
Maciauxara

ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-11-VIII

Biomxer KymapmmaCckoro cenbsckoro okpyra Ha 2025 roa

Cuocka. IIpunoxenue 1 B pegakuuu pemieHuss bopoayauxmHCKOTO pallOHHOTO
MaciuxaTa oomactu Abait ot 11.12.2025 Ne 40-8-VIII (BBoautcs B neictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kinacc
Cymma (TBICSIY TEHTE
TTonxnacc )
HaumenoBanue
JIOXOJ0B
1.10XO1bI 252950,7
| Hanorossie 13955.9
MOCTYIUICHUSI
01 [Tomoxonuslii Hasor 2269
) HH[[PIBH}Iyai‘ILHLIfI 2269
MOJJOXOIHEIH HaIoT
04 Haxorn — ma 1 c0p g
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 71
UMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH HAI0T 45
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 68259
cpencTaa
5 Enuneiii 3emMenbHbBIH 4703
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha TOBapsbl, paboThl U 42
YCIyTH
IlocTtynnenne 3a
3 HCIIOJb30BaHUE
MPHUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorossie 0

TMMOCTYIUNICHUA



02

DyHKIMOHAJIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

01

Ioctynnenuss ot 0
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

238994,8

OpTaHOB 238994,8

roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOorO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

AIMHMHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPAMM

124

IIporpamma

001

022

HaunmenoBanue
II. BATPATHBI

T'ocynapcTBeHHbI
e yciayru o0rmiero
Xapakrepa

[MpeacraBuTebH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIINTOJTHSKOIIINC
o0mme QyHKIUH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,
CEICKOTO OKpyTa

Ycnyru mo
00ecTIeYCHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
paioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
nocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

Kamuransupie
pacxobl

238994.,8

Cymma (ThICSY
TEHTe)

254035,1

291717,5

29177,5

291717,5

29007,5

170



07

12

13

3
124
008
009
011
1
124
013
09

roCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

KununrHo-koMm

yHaJbHOE 75035,6
XO03SHCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeIeHHBIX 75035,6
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

75035,6

OcBernieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 46737
IIyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJIIEHHBIX

413

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elIeHEHHE

27885,6
HaCeJeHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHU

8854

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

8854

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

8854

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 8854
palioHHOTO

3HAYEHUs, celax,
mocenkax,

CEeIBbCKUX

OKpyTax
IIpoune 140967,6
[Tpoune 140967,6

Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO



15

124

057

01

124

048

01

3HaueHus, cena, 140967,6
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Peanuszanus

MEpONpUATHH MO
COLMANbHON H
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKType 140967.6
B  CEJIBbCKHX
HaceJeHHBIX

NyHKTax B

pamkax npoexra "

Aysut-En Geciri

TpancepTs 0,4
TpanchepTs 0,4

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

0,4
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHCITOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIONL30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB

IIT  .Yucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

0,4

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hmHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

V. JHebunutr (
npoduuuT) -1084,4
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedpunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OrokeTa

1084,4

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

1084,4

OcTtaTku
OIOIKETHBIX 1084,4
CpencTB



CBoOOIHEBIE
0CTaTKu

OIOPKETHBIX

CpeaCTB

1084,4

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
BoponynuxuHckoro paloHHOro
Maciauxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-11-VIII

Biomxer KymapmmaCcKkoro cenbsckoro okpyra Ha 2026 ron

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4

HaunmenoBanue
JI0XOI0B

1.JIOXO/IBI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxoHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIN
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIli 3eMenbHBII
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenne 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

34609
14391
3451

3451

10894

97

20

6745

4032

46

46

20218



Tpancheprsr  u3

02 BBIIIECTOSAIIUAX 20218
OpraHoOB
TrOCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBICHUSA

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona 20218
obsacTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
CymmMma  (ThICSY

A vuHHCTpaTOp OFOKETHBIX TPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmeHnoBanue
II. 3BATPATEI 34609

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 28358
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApPyTUe OpraHel,
BBITTOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

28358

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 28358

Yenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
JEeITEIbHOCTH
aKkMMa Topoja

001 .
paliOHHOTO

28358

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

JKunuiHo-koMM
07 yHalIbHOE 2541
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
3 HacCeJIEHHBIX 2541
MTyHKTOB

Annapar akuma
ropona



12

124

008

009

124

013

palloOHHOTO 2541
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHue yauig
B HacelleHHBIX 2110
ITyHKTaX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

431

TpancnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

3710

A N
BTOMOOHIBHBIN 3710
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

3710
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 3710
palioHHOTO

3HAUYCHUS, Cellax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

IIT  .Ywucrtoe
OIOIKETHOC 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

V. JHedpunur (
npoduuuT) 0
OrokeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OroukeTa

[Ipunoxenue 3 K penIeHnIo
BopoaynuxuHckoro paifoHHOro



Macimxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-11-VIII

Biomxker KymapmmHCcKOro cenpekoro okpyra Ha 2027 roa

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02

HaumenoBanue
JI0XOJIOB

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

IMocrynnenune 3a
HCIIONB30BaHNE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

IlocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona

CymMa (ThICSY TEHTe

)

35237
15582
3796

3796

11739

100

21

7183

4435

19655

19655



3 00J1aCTHOTO 19655
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIIA
Cymma (TBICSY

AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. 3BATPATEI 35237

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 28707
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIINE
obmre QyHKIII
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

28707

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 28707

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH

akuMa ropoja

001 28707

pailoHHOTO
3HaYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KunumHo-KkoMM
07 yHaJbHOE 2655
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 2655
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, cea,

124 2655

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgernieHue yIiuil
008 B HaceineHHbIXx 2205
IIyHKTax



O0ecneuenne

009 CaHUTapHUH 450
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAINN

3875

| ABTOMOOMIIBHBII 1875
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 3875

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAxX

013 .
palioOHHOTO

3875

3HAYEHUs, Celax,
moceynkax,
CeIbCKUX
OKpyTrax

IIT  .Yucroe
OIOKETHOE 0
KpEeINTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedunur (
npoduuuT) 0
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCIIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Oromkera

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunuu Pecnyonmku Kazaxcran



