

О бюджете Кунарлинского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 30 декабря 2024 года № 28-11-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 24 декабря 2024 года № 27-2-VIII "О районном бюджете на 2025-2027 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Кунарлинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 252950,7 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13955,9 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 238994,8 тысяч тенге;

2) затраты – 254035,1 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1084,4 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1084,4 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 1084,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-8-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Предусмотреть в бюджете Кунарлинского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 142949,1 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 2 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24.11.2025 № 38-11-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

3. Предусмотреть в бюджете Кунарлинского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 74870,7 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 3 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-8-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

4. Предусмотреть в бюджете Кунарлинского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 67263 тысяч тенге.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение 1 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 28-11-VIII

Бюджет Кунарлинского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-8-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование доходов	
			1. ДОХОДЫ	252950,7
1			Налоговые поступления	13955,9
	01		Подоходный налог	2269
		2	Индивидуальный подоходный налог	2269
	04		Налоги на собственность	11644,9
		1	Налоги на имущество	71
		3	Земельный налог	45
		4	Налог на транспортные средства	6825,9
		5	Единый земельный налог	4703
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	42
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	42
2			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	238994,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	238994,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	238994,8

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	254035,1
01				Государственные услуги общего характера	29177,5
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	29177,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29177,5
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29007,5
			022	Капитальные расходы	170

				государственног о органа	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	75035,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	75035,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	75035,6
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	46737
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	413
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	27885,6
12				Транспорт и коммуникации	8854
	1			Автомобильный транспорт	8854
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8854
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8854
13				Прочие	140967,6
	09			Прочие	140967,6
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	140967,6
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	140967,6
15				Трансферты	0,4
	01			Трансферты	0,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,4
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-1084,4
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1084,4
	8			Используемые остатки бюджетных средств	1084,4
		01		Остатки бюджетных средств	1084,4

			1	Свободные остатки бюджетных средств	1084,4
--	--	--	---	--	--------

Приложение 2 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 28-11-VIII

Бюджет Кунарлинского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1.ДОХОДЫ	34609
1			Налоговые поступления	14391
	01		Подоходный налог	3451
		2	Индивидуальный подоходный налог	3451
	04		Налоги на собственность	10894
		1	Налоги на имущество	97
		3	Земельный налог	20
		4	Налог на транспортные средства	6745
		5	Единый земельный налог	4032
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	46
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	46
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	20218

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	20218
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	20218

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	34609
01				Государственны е услуги общего характера	28358
	1			Представительн ы е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	28358
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28358
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28358
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	2541
	3			Благоустройство населенных пунктов	2541
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	2541
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2110
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	431
12				Транспорт и коммуникации	3710
	1			Автомобильный транспорт	3710
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3710
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3710
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению
Бородулихинского районного

Бюджет Кунарлинского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	35237
1			Налоговые поступления	15582
	01		Подоходный налог	3796
		2	Индивидуальный подоходный налог	3796
	04		Налоги на собственность	11739
		1	Налоги на имущество	100
		3	Земельный налог	21
		4	Налог на транспортные средства	7183
		5	Единый земельный налог	4435
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	47
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	47
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	19655
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	19655
			Трансферты из районного (города	

		3	областного значения) бюджета	19655
--	--	---	------------------------------	-------

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	35237
01				Государственные услуги общего характера	28707
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28707
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28707
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28707
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2655
	3			Благоустройство населенных пунктов	2655
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2655
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2205

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	450
12				Транспорт и коммуникации	3875
	1			Автомобильный транспорт	3875
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3875
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3875
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0